
Zápis 
 

z  2. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 28. 2. 2017 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21 
 
Omluveni:  Ing. Lanč, RNDr. Pokorný, doc. Uhlík 
 
Hosté:  Ing.  Chválná,  prof.  Bělohlav,  prof. Melzoch,  Ing.  Kubová,  doc.  Kotrba,  prof. Matějka,  prof. 

Pospíšil 
 
Program jednání 
  

1. Schválení Statutu VŠCHT Praha 

2. Schválení  vnitřního  předpisu  „Pravidla  pro  vkládání  peněžitých  a  nepeněžitých  vkladů 

Vysokou školou chemicko‐technologickou v Praze do právnických osob“ 

3. Projednání Studijního a zkušebního řádu  

4. Různé 

a) Zástupce AS v ediční radě 

b) Informace o stavu vnitřních předpisů 

c) Podpora mladých vědeckých pracovníků na VŠCHT Praha 

d) Prezentace senátu na webu 

 
Ad 1. 

Statut  VŠCHT  byl  schválen  AS  již  v lednu  letošního  roku.  Po  připomínce  z MŠMT  byla  provedena 

změna  týkající  se  způsobu  vymezení  pravomocí  ředitele  VTP  Kralupy  a  pozměněný  návrh  byl 

rektorem předložen AS ke schválení.  

Usnesení: 

Předložený Statut Vysoké školy chemicko‐technologické v Praze se mění takto: 

Na  konec  dokumentu  se  přidává  v souladu  s Jednacím  řádem  AS  VŠCHT  Praha  podpis  předsedy 
akademického senátu. 

doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., v. r. 

předseda akademického senátu 
 

Senát usnesení schvaluje 21 – 0 – 0. 

Senát schvaluje Statut VŠCHT Praha se změnou uvedenou v usnesení 21 – 0 – 0. 

  

 

Ad 2. 

Rektor  předložil  AS  ke  schválení  vnitřní  předpis  „Pravidla  pro  vkládání  peněžitých  a  nepeněžitých 

vkladů  Vysokou  školou  chemicko‐technologickou  v  Praze  do  právnických  osob“.  Obsah  vnitřního 

předpisu představila Ing. Chválná.  



Usnesení: 

Předložený vnitřní předpis „Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů Vysokou školou 

chemicko‐technologickou v Praze do právnických osob“ se mění takto: 

Na  konec  dokumentu  se  přidává  v souladu  s Jednacím  řádem  AS  VŠCHT  Praha  podpis  předsedy 
akademického senátu. 

doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., v. r. 

předseda akademického senátu 
 

Senát usnesení schvaluje 21 – 0 – 0. 

Senát  schvaluje Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů Vysokou  školou chemicko‐
technologickou  v  Praze  do  právnických  osob  se  změnou  uvedenou  v usnesení 
21 – 0 – 0. 

 

 

Ad 3. 

Ze strany  členů senátu přišlo cca 200 připomínek. Formální připomínky budou zapracovány. Věcné 

připomínky  byly  v rámci  zasedání  pečlivě  prodiskutovány  s prof.  Bělohlavem,  prof.  Kotrbou,  Ing. 

Kubovou  a  Mgr.  Vajsovou  a  případně  doporučeny  k zapracování.  Po  připomínkovém  řízení  na 

fakultách vznikne další verze dokumentu, která bude předložena senátu k dalšímu projednání. 

 

 

Ad 4. 

a) Za AS byl do ediční rady jmenován prof. Slavíček 

b) Jednací řád AS VŠCHT Praha a Volební  řád AS VŠCHT Praha byly registrovány na MŠMT dne 

15. 2. 2017 

c) V současné době byly vypsány granty  JIGA určené pro mladé vědecké pracovníky do 35  let.  

Prof. Slavíček navrhuje do budoucna změnu pravidel tak, aby nevylučovala pracovníky s delší 

postdoktorandskou stáží. V této souvislosti byla s prof. Kotrbou diskutována možnost vypsání 

větších projektů pro nově přicházející mladé excelentní vědce.  

d) Členové  AS  se  na  webové  stránce  prezentují  formou  medailonku,  jehož  součástí  je  i 

fotografie. Dle dohody s oddělením komunikace bude probíhat focení nových členů AS. 

 

Pravidelná zasedání AS se budou konat 21. března,  4. dubna, 25. dubna a 16. května 2017. 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                                               Za správnost:  doc. Cibulka 


